UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Collegium Universi Juris Canonici

Engel, Ludwig

Salisburgi, 1693

Privilegium XIII. Monasterium purgat Ingratitudinem Filij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61596](#)

ea difficultas est circa usumfructum patri in bonis filii competentem. Negantur fundamenta duo sive principia. 1. Quod usumfructum per ingressum filii amitti, non habeatur in jure Naturum. 2. Quod filius per suum factum non possit patri prejudicari. Afirmativa tamen sententia valde probabiliter defendi potest. 1. ex textu N. s. c. 5. Ubi Imperator vult, ut res posselli immediate transire omnino in Monasterium, sed non transit omnino quod transire quod solam proprietatem. 2. Valer argumentum à Repub. & militia ad Religionem ut priv. XXXVI. demonstrabitur, sed favore Reipub. & militiae omnis dignitas aut cingulum valens à euna libetare, liberat etiam à patria potestate quoad personam & bona N. 81. c. 1. ibi: pecuniam eius donans & liberi arbitrii esse probans. ergo &c. Et siue priori causa patre in quantum gravatus ex amissione usumfructus, relevatur ex honore filij, ita in altero ex precibus ex accommodatione, sancta & honesta filii, & honore status Ecclesiastici. 3. Cessante patria potestate tanquam causa cessat effectus sententio usumfructus, L. 3, in pr. C. de Bon. mater. Ad contraist. ad 1. esse legem in d. 12. 5. qua in dubio pro favore piae cause applicanda, iuxta Priv. XXXII. Et argumentum log. ex nov. 81. quod sufficit L. 12. ff. de L. Ad 1. dieo. quod filius prejudicet patri per suum factum ex autoritate Legis, sicut si affectaret dignitatem & consequetur.

Pasor. in d. c. in presencia de Prob. in ea est opinione, quod patri saltem remaneat demidia pars usumfructus, arg. L. 6. §. 3. C. de Bon. quae lib. ubi hoc ita est statutum in praemium unanicipatione.

Quod patri potestas cesseret in quantum est onerosa non autem favorabile Monasterio, & ita filius tenueat Jura suis, iterum probatur argumento d. N. 81. c. 2. & ex reg. quod ob gratiam aliquius ob introdūcum, non debet in eius odium recorqueris, quod ob gratiam, de Reg. I. in 6.

PRIVILEGIUM XIII.

Monasterium purgat Ingritudinem Filij.

I. Demonstratur hoc Privilegium satis probari ex Decreto Gratiani,

2. Decretum Gratiani emendatum non tantum ejus Roma, sed passim imprimitur & distribuitur.
3. Privilium probatur scriptura authenticā & testibus.
4. In antiquis sufficit imperfecta probatio.
5. Temerarium est Gratianum arguere false.

Privilium istud ab Imperatore Iustiniano concessum Monasteriis, ut filii Religionem ingressus propter antecedentem ingratitudinem excederet non possit, aperte tradit. Gratianus in c. fin. 19. q. 3. Quia vero in vulgaris Codicibus Novi. 123. c. 41. ex qua Gratianus illud cap. fin. deflumpit, non habet eadem formalia, quia ponit Gratianus, ideo in controversiam à quib[us]dam vocatur, utrum hoc Privilium ex eodem c. fin. sufficienter probetur. Et sufficienter probati, redimus ad oculum (leporifico, tantisper affectu contrario) demonstrari posse.